
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 
 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                                           

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                          OGGETTO:   
 

 

 

 

   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico;  

 

Premesso che con DDG n. 12824 del 18/10/2019 pubblicato sul BURC n. 116 del 18/10/2019 è stato 

approvato il seguente Avviso Pubblico: “Manifestazione di interesse rivolta ad Enti Pubblici per la 

presentazione di percorsi di politiche attive per la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a 

disoccupati ex percettori di mobilità in deroga”, unitamente al format di domanda e formulario di 

progetto”; 

 

Considerato: 

- che con DDG n. 13301 del 29/10/2019 sono state apportate integrazioni all’Avviso rivolto agli Enti 

Pubblici approvato con DDG n. 12824 del 18/10/2019; 

- che con DDG n. 13781 del 08/11/2019 sono stati pubblicati gli elenchi provvisori degli Enti idonei ed 

ammessi; 

 

Considerato che il Comune di Scigliano ha partecipato alla Manifestazione di interesse finalizzata alla 

presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità di tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di 

soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria, 

richiedendo n. 15 figure professionali “Soggetti percettori di Ammortizzatori Sociali in deroga”; 

 

Visto il Decreto Regionale n. 16748 del 23/12/2019 con il quale l’Ente è stato ammesso ad avviare n. 15 

soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini di 

Inclusione Sociale della durata di 12 mesi, per un importo di finanziamento richiesto pari ad 90.000,00; 

 

Dato atto che per come indicato nelle linee operative rivolte agli Enti Pubblici, approvate con il Decreto 

Regionale n. 16748 del 23/12/2019, gli Enti Pubblici ammessi sono chiamati ad attivare e concludere, entro 

massimo 90 gg decorrenti dalla data del decreto di approvazione degli esiti della valutazione, la procedura di 

selezione dei soggetti da avviare al percorso di tirocinio formativo finanziato e quindi entro il 23/03/2020; 

25 

 

  SERVIZIO:   

31/01/2020  
 

DETERMINAZIONE N° 20 

 

 

DEL 31/01/2020 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RIVOLTA AD ENTI 

PUBBLICI ED AI SOGGETTI PRIVATI PER LA 

PRESENTAZIONE DI PERCORSI DI POLITICHE ATTIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE 

RIVOLTI A DISOCCUPATI EX PERCETTORI DI MOBILITA’ IN 

DEROGA. DECRETO N. 12824 DEL 18/10/2019 BURC N. 116 DEL 

18/10/2019. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL 

RECLUTAMENTO DI SOGGETTI EX PERCETTORI DI 

MOBILITA’ IN DEROGA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vista la Determinazione UTC n. 7 del 23/01/2020, con la quale questo Ufficio Tecnico approvava la 

graduatoria provvisoria per il reclutamento di soggetti ex percettori di mobilità in deroga; 

 

Preso atto che nella sopra citata Determinazione, veniva fissato il termine di giorni 7 per proporre eventuali 

ricorsi/opposizioni alla graduatoria stilata secondo l’ordine di priorità assegnato; 

 

Considerato che non sono pervenuti ricorsi/opposizioni alla graduatoria stilata secondo l’ordine di priorità 

assegnato nelle modalità previste dal Programma di Azione e Coesione (PAC) – REGIONE CALABRIA 

2014-2020 – Allegato A1 – Linee Operative Enti Pubblici; 

  

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva dei lavoratori ammessi nel 

numero di 13 unità; 

 

Visto il T.U.E.L. Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di approvare la graduatoria definitiva dei soggetti, precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di 

mobilità in deroga della Regione Calabria, ammessi alle politiche attive nella modalità dei Tirocini di 

inclusione Sociale di cui alla Manifestazione d’interesse Decreto Regionale n. 16748 del 23/12/2019, nel 

numero di 13 unità come di seguito riportate: 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 EX PERCETTORI DI MOBILITA’ IN DEROGA AMMESSI ALLE POLITICHE ATTIVE DI CUI ALLA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE – DECRETO N. 12824 DEL 18/10/2019 – BURC. N. 116 DEL 

18/10/2019. 

N. COGNOME NOME C.F. 
DATA DI 
NASCITA 

REQUISIT
O N. 1 

REQUISITO 
N. 2 

REQUISITO 
N. 3 

COMUNE DI 
RESIDENZA 

PRO
V. 

1 PERRI CLAUDIO PRRCLD64M20D086A 20/08/1964 18 MESI RESIDENTE 121 MESI SCIGLIANO CS 

2 GALLO ANTONIO GLLNTN82R12H490B 12/10/1982 18 MESI RESIDENTE 119 MESI SCIGLIANO CS 

3 PANTUSO FRANCESCO PNTFNC68E07D2290U 07/05/1968 18 MESI RESIDENTE 118 MESI SCIGLIANO CS 

4 SACCO MASSIMO SCCMSM63R30D290Z 30/10/1963 18 MESI RESIDENTE 115 MESI SCIGLIANO CS 

5 PUGLIANO PAOLO PGLPLA76R06D290S 06/10/1976 18 MESI RESIDENTE 113 MESI SCIGLIANO CS 

6 ZEMA  MASSIMO ZMEMSM65M03D286A 03/08/1965 18 MESI RESIDENTE 107 MESI SCIGLIANO CS 

7 TORCHIA  ANGELO TRCNGL55P20D086W 20/09/1955 18 MESI RESIDENTE 101 MESI SCIGLIANO CS 

8 SCARPINO  ANGELO SCRNGL59A19D086D 19/01/1959 18 MESI RESIDENTE 99 MESI SCIGLIANO CS 

9 RIZZO FRANCESCO RZZFNC60M26D290V 26/08/1960 18 MESI RESIDENTE 82 MESI SCIGLIANO CS 

10 GOLDONE  RAFFAELE GLDRFL69R11D290V 11/10/1969 18 MESI RESIDENTE 22 MESI SCIGLIANO CS 

11 FILICE AMLETO FLCMLT55L14D290K 14/07/1955 12 MESI RESIDENTE 60 MESI SCIGLIANO CS 

10 DAMIANO  PAOLO DMNPLA58H11D290L 11/06/1958 12 MESI RESIDENTE 29 MESI SCIGLIANO CS 

13 PANTUSO FRANCESCO PNTFNC86R17D086F 17/10/1986 12 MESI RESIDENTE 22 MESI SCIGLIANO CS 

 

Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS); 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali. 

 

 
         Il Responsabile del Servizio 

f.to  Ing. Raffaele Pane 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 20 DEL 31/01/2020   

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 31/01/2020 

Lì, 31/01/2020  

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 31/01/2020  al  15/02/2020 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 
 


